CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 102.397,15 116.761,66 Despesa Orcamentaria 86.822,26 79.927,82
RECEITA REALIZADA 102.397,15 116.761,66 CREDITO EMPENHADO - PAGO 86.822,26 79.927,82
RECEITAS CORRENTES 102.397,15 116.761,66 DESPESAS CORRENTES 78.336,02 79.927,82
RECEITA TRIBUTARIA 9.159,00 7.280,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 35.224,47 35.696,78
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 9.159,00 7.280,00 USO DE BENS E SERVICOS 18.459,40 15.773,97
TAXAS E EMOLUMENTOS 9.159,00 7.280,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 24.652,15 28.457,07
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 84.517,94 96.401,25 DESPESAS DE CAPITAL 8.486,24
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 59.920,51 53.343,95
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 24.597,43 43.057,30
RECEITAS FINANCEIRAS 6.041,72 11.061,07
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 571,23 1.310,40
JUROS DE MORA 571,23 1.310,40
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.010,14 4.404,77
ATUALIZACAO MONETARIA 1.010,14 4.404,77
MULTA POR MORA 381,14 2.415,31
MULTAS POR MORA 348,26 612,41
OUTRAS MULTAS 32,88 1.802,90
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CRMV / SE

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

4.079,21
4.079,21
2.678,49
2.678,49

2.678,49

3.390,33

521,27
2.869,06
670.924,60
469.969,06
200.955,54

776.712,08

2.930,59
2.930,59
2.019,34
2.019,34

2.019,34

3.634,00

749,02
2.884,98
543.489,81
342.534,27
200.955,54

663.885,47

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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5.254,76

125,70
5.129,06
684.635,06
483.679,52
200.955,54

776.712,08

5.729,11

749,02
4.980,09
578.228,54
377.273,00
200.955,54

663.885,47
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